

## PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH DINAS PERHUBUNGAN

Jalan Letjen S. Parman No. 1 Palangka Raya 73112 Laman : <a href="www.dishub.kalteng.go.id">www.dishub.kalteng.go.id</a> Pos-el: <a href="dishub@kalteng.go.id">dishub@kalteng.go.id</a>

## **URAIAN SINGKAT PEKERJAAN**

Program : Program Penyelenggaraan Lalu Lintas dan Angkutan Jalan (LLAJ)

Kegiatan : Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Provinsi Sub Kegiatan : Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan

Pekerjaan : Pemeliharaan / Perbaikan Instalasi Lalu Lintas (Traffic Light,

Warning Light)

Nilai Pagu : 185.765.000,00 Nilai HPS : 185.765.000,00 Lokasi : Kota Palangka Raya

Tahun : 2024

Sebagai upaya mengurangi dampak negatif meningkatnya pertumbuhan lalu lintas, Dinas Perhubungan Provinsi Kalimantan Tengah menyediakan fasilitas keselamatan jalan yang terpasang setiap tahunnya antara lain rambu-rambu lalu lintas, lampu pengatur lalu lintas, marka jalan, dan fasilitas lainnya. Penyediaan fasilitas-fasilitas dimaksud harus diimbangi dengan pemeliharaan/perbaikan fasilitas keselamatan jalan sehingga manfaat dari pengadaan dan pemasangan fasilitas keselamatan jalan tersebut dirasakan oleh pengguna jalan. Upaya untuk tetap menjaga berfungsinya fasilitas keselamatan jalan tersebut maka rutin dilakukan pemeliharaan/perbaikan untuk menurunkan kecelakaan lalu lintas di jalan.

Seluruh Fasilitas keselamatan lalu lintas berupa *Traffic Light /* alat pemberi isyarat lalu lintas (APILL) dan *warning light /* Lampu Peringatan, yang merupakan tanggung jawab Dinas Perhubungan Provinsi Kalimantan Tengah di Kota Palangka Raya.

Adapun fokus rencana penggunaan anggaran pemeliharaan pada tahun anggaran 2024 ini adalah penggantian accu APILL tenaga surya pada simpang-simpang jalan yang sudah habis usia pakainya ataupun yang hilang, pembuatan system pengaduan gangguan Traffic Light serta Pembersihan dan Pengecatan Tiang. Selain penggantian accu, dana yang akan digunakan untuk kegiatan pemeliharaan secara berkala dan insidentil oleh pelaksana pekerjaan.

Fasilitas *traffic light / warning light* yang akan dilakukan pemeliharaan atau perbaikan seluruhnya berada di Kota Palangka Raya, berlokasi di :

- 1. Simpang Jln. Diponegoro Jln. Pilau
- 2. Simpang Jln. Seth Adji Jln. Karet
- 3. Simpang Jln. Yos Sudarso Jln. Galaksi
- 4. Simpang Jln. Rajawali Jln. Badak